
 
Σελίδα 1 από 3 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------------ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Emai: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Παναγόπουλος Ανδρέας 

Παπαπαναγιώτου Δημήτριος 
Τηλ.: 210-3442387, 210-3442789 

 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 7/1/2025 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 717/Ε1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Θέμα: Πρόσληψη 12 εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας 

Εκπ/σης, ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και 

συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

(ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026» (ΟΠΣ:6001626), βάσει ειδικής προκήρυξης κάλυψης 

λειτουργικών κενών [άρθρο 86 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως ισχύει] για το διδακτικό έτος 

2024-2025. 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 86 του ν. 4547/2018 (Α΄ 102), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 111 του ν. 

4842/2021 (Α΄ 190) και ισχύει, 

β. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

ιδίως του άρθρου 63, και 

γ. του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

5. Την υπό στοιχεία 130500/Γ2/13-11-2023 (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΝ1Δ46ΝΚΠΔ-42Ε



 
Σελίδα 2 από 3 

Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

6. Την υπό στοιχεία 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 
7. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Β΄ και τελικούς επικουρικούς αξιολογικούς πίνακες 

της παραγράφου 4 του άρθρου 58 του ν.4589/2019 υποψήφιων εκπαιδευτικών δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης με εξειδίκευση στην Ε.Α.Ε. της αριθμ. 3ΕΑ/2022 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., οι οποίοι 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ΄ 1618/2023. 

8. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας 

ΠΕ, οι οποίοι δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 2415 & 2416 Γ΄/12-8-2024. 

9. Την υπό στοιχεία 73376/11-8-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΨΕΗ-Π2Η) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Υποστήριξη 

ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ & ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026», με Κωδικό ΟΠΣ: 6001626 

και ένταξη στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

10. Την υπό στοιχεία 154099/Ε1/23.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΔΜΝ46ΝΚΠΔ-42Τ) Ειδική προκήρυξη κάλυψης 

λειτουργικών κενών σε σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

[άρθρο 86 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως ισχύει], για το διδακτικό έτος 2024-2025. 

11. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν 

στο πλαίσιο της ως άνω Ειδικής Προκήρυξης. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Προσλαμβάνουμε 12 εκπαιδευτικούς κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπ/σης ως προσωρινούς 
αναπληρωτές με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης του 
έργου «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με 
αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026» (ΟΠΣ:6001626), 
βάσει ειδικής προκήρυξης κάλυψης λειτουργικών κενών [άρθρο 86 του ν. 4547/2018 (Α’ 102), όπως 
ισχύει], σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡ
ΩΝΥ
ΜΟ 

ΚΛΑΔ
ΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ
ΤΗΤΑ 

ΠΙΝΑΚ
ΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑ

ΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΑΡ
ΙΟ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 

1 ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΟΓΙΟΥ ΓΑΛΗΝΗ ΖΗΣΗ
Σ 

ΠΕ02 ΠΕ02.
ΕΑΕ 

Β 2485 53,68 ΚΟΖΑΝΗΣ (Δ.Ε.) ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ - 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΠΝΟΧΩΡΙΟΥ 
ΚΟΖΑΝΗΣ - 11 ώρες, 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΕΡΒΙΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ - 
12 ώρες 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

2 

2 ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΤΣΑΚΙΩΡΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΠΥΡΙ
ΔΩΝ 

ΠΕ03 ΠΕ03.
ΕΑΕ 

Επικου
ρικός 

1243 33,5 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙ
ΑΣ (Δ.Ε.) 

ΣΜΕΑΕ - ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑ
ΝΙΑΣ 

3 
3 ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΜΠΑΡΤΖΑ ΣΤΕΛΛΑ ΔΗΜ

ΗΤΡΙ
ΟΣ 

ΠΕ03 ΠΕ03.
ΕΑΕ 

Επικου
ρικός 

1489 29,13 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ - 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΕΝΤΙΝΑΣ 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4 
4 ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΜΑΝΤΖΑΡΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΕΥΣΤΡ

ΑΤΙΟΣ 
ΠΕ03 ΠΕ03.

ΕΑΕ 
Επικου
ρικός 

1533 28,73 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ - 1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΧΕΔΩΡΟΥ 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

5 
2 ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΤΣΑΚΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΔΗΜ

ΗΤΡΙ
ΟΣ 

ΠΕ11 ΠΕ11.
ΕΑΕ 

Β 552 53,33 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

ΣΜΕΑΕ - ΕΕΕΕΚ 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/95%CE%A4%CE%9F46%CE%9C%CE%A4%CE%9B%CE%A1-%CE%96%CE%97%CE%A5
https://diavgeia.gov.gr/doc/ΡΔΜΝ46ΝΚΠΔ-42Τ?inline=true
ΑΔΑ: ΨΝ1Δ46ΝΚΠΔ-42Ε



 
Σελίδα 3 από 3 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡ
ΩΝΥ
ΜΟ 

ΚΛΑΔ
ΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟ
ΤΗΤΑ 

ΠΙΝΑΚ
ΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑ

ΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΑΡ
ΙΟ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

6 

1 BRAILLE ΠΑΓΙΑΤΗ ΗΛΙΑΝΑ ΛΕΩΝ
ΙΔΑΣ 

ΠΕ78 ΠΕ78.
ΕΑΕ 

Β 208 50,98 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) BRAILLE - ΕΕΕΕΚ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 
ΟΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΛΑΠΛΕΣ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ (ΠΡΩΗΝ 
ΤΥΦΛΩΝ 
ΠΟΛΥΑΝΑΠΗΡΩΝ) 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

7 
1 ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΤΖΙΟΥΒΑΝΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛ

ΕΙΟΣ 
ΠΕ80 ΠΕ80.

ΕΑΕ 
Β 228 48,13 ΗΜΑΘΙΑΣ (Δ.Ε.) ΣΜΕΑΕ - ΕΕΕΕΚ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 
ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

8 
2 ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΜΑΔΕΜΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔ

ΩΡΟΣ 
ΠΕ80 ΠΕ80.

ΕΑΕ 
Β 235 41,9 ΠΙΕΡΙΑΣ (Δ.Ε.) ΣΜΕΑΕ - ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΠΙΕΡΙΑΣ 

9 

3 ΣΜΕΑΕ ΠΟΛΙΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΑΛΕΞ
ΑΝΔΡ
ΟΣ 

ΠΕ04.
04 

ΠΕ04.
04 

Α 1179 46,2 ΧΑΝΙΩΝ (Δ.Ε.) ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ - 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ - 11 
ώρες, ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΛΙΚΙΑΝΟΥ - 
ΓΥΜΝΑΣΙΑΡΧΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. 
ΚΑΨΩΜΕΝΟΣ - 6 ώρες, 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑ - 
6 ώρες 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

10 
1 ΣΜΕΑΕ ΓΙΑΓΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΛΑΖΑ

ΡΟΣ 
ΠΕ88.
04 

ΠΕ88.
04 

Α 55 72,68 ΧΑΝΙΩΝ (Δ.Ε.) ΣΜΕΑΕ - ΕΕΕΕΚ 
ΧΑΝΙΩΝ 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

11 

1 ΣΜΕΑΕ ΚΑΠΕΡΩΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡ
ΓΙΟΣ 

ΠΕ89.
01 

ΠΕ89.
01 

Α 272 26,7 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 

ΣΜΕΑΕ - ΕΕΕΕΚ 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ - 5 
ώρες, ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ 
(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
(ΙΝ.Α.Α.) - 18 ώρες 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

12 
1 ΣΜΕΑΕ ΚΑΡΛΕ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΩΝΣ

ΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΠΕ89.
02 

ΠΕ89.
02 

Α 39 31,45 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) ΣΜΕΑΕ - ΕΕΕΕΚ ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΑΠΩ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 
Οι προσλαμβανόμενοι/ες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τετάρτη 8 έως και την 

Πέμπτη 9 Ιανουαρίου 2025 απευθείας στην αναφερόμενη σχολική μονάδα. Εάν τοποθετούνται σε 
περισσότερες από μία σχολικές μονάδες, η ανάληψη υπηρεσίας λαμβάνει χώρα στη σχολική μονάδα 
όπου θα παρέχονται οι περισσότερες ώρες διδασκαλίας. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη 
λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025. 
 

 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και 

Ειδικής Αγωγής, 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΝ1Δ46ΝΚΠΔ-42Ε


		2025-01-07T12:56:32+0200
	Athens




